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Protokół Nr 30 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu  25.02.2013r. 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 14:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku  - Józef Kujawiak 

2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 

3. Skarbnik Gminy Więcbork    - Alina Kruk 

4. Kierownik Referatu  UM     - Tomasz Fifielski 

 

 

Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert powitał wszystkich zebranych po czym 

przypomniał, że zgodnie z przesłanym wcześniej radnym porządkiem obrad przedmiotem 

dyskusji radnych maiło być zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Więcbork na rok 2013. Jednakże w miedzy czasie zaszła również potrzeba dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Więcbork na lata 2013 – 2015, jak również 

wywołanie uchwał dotyczących gospodarki odpadami stąd też projekty tych uchwał pojawią 

się dodatkowo celem ich zaopiniowania. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Porządek obrad z wniesionymi zmianami przyjęto jednogłośnie 

 

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Gminy, która omówiła 

projekty uchwał finansowych. 

 

a) W sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2013. 

 

Zmian dokonano na podstawie: 

1. Decyzji Kujawsko - Pomorskiego Inspektora transportu Drogowego w sprawie 

nałożenia kary pieniężnej za przekroczenia  dopuszczalnego ładunku pojazdu 

przewidzianego dla danej drogi w wysokości 13.500,00 zł 

2. Decyzji z dnia 1l.01.2013 r. Towarzystwa Ubezpieczeniowego UNIQA dotyczącej 

wypłaty odszkodowania dla OSP Sypniewo za uszkodzenie urządzeń sterujących 

system alarmowy w wysokości 701, l 0 zł. 

3. Pisma Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Więcborku z dnia 31.01.2013 r. w sprawie 

zwiększenia planu wydatków z tytułu dochodów pozyskanych za wynajem sali 

gimnastycznej w rozdz. 80110 § 4240 na zakup pomocy dydaktycznych w wysokości 

l.800,00 zł. 
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Ponadto: 

1. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75814 o kwotę 1.000,00 zł. z tytułu darowizny 

otrzymanej od BS w Więcborku na funkcjonowanie Klubu Strzeleckiego  

w Więcborku. 

2. Zmian w planie wydatków w rozdziale 60016 o kwotę 10.494,41 zł. dokonano  

z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu materiałów i narzędzi niezbędnych do 

bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

3. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75412 pomiędzy paragrafami 4210, 4270 i 4280 

dokonano z uwagi na konieczność przeprowadzenia badań lekarskich członków OSP. 

4. Zmian w planie wydatków inwestycyjnych pomiędzy paragrafami w rozdziale 75412 

dokonano z uwagi na konieczność zastosowania paragrafu 6230 jako właściwego dla 

wykonania zadania pn.: „Zakup ciężkiego samochodu pożarniczego dla OSP Więcbork". 

5. Zmian w planie wydatków w rozdz. 80101 o kwotę 3.005,59 zł. dokonano z uwagi 

na konieczność zapewnienia środków finansowych na wykonanie zadania 

przewidzianego do realizacji na lata 2013 – 2014 pn.: „Realizacja systemu innowacyjnej 

edukacji w województwie kujawsko-pomorskim poprzez zbudowanie systemu 

dystrybucji treści edukacyjnych", 

6. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 o kwotę 1.000,00 zł. dokonano z uwagi 

otrzymane darowizny z BS w Więcborku dla Klubu Strzeleckiego LOK w Więcborku na 

organizację zawodów strzeleckich. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Kazimierz Wilczyński pytał, czy środki przeznaczone na Klub Strzelecki dotyczą 

tego funkcjonującego przy Klubie „GROM”. 

 

Kwota umieszczona została w wydatkach na sport w rozdziale 92695 – Skarbnik Gminy. 

 

Burmistrz Więcborka doprecyzował, że chodzi o Klub przy „GROM”. 

 

Radny Waldemar Kuszewski zapytał, czy przy dofinansowaniu do zakupu tablic 

interaktywnych dla szkół w wysokości 75% mowa jest o dofinansowaniu od kwoty brutto, 

czy netto. Czy VAT jest kosztem kwalifikowanym, czy nie. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w piśmie Urzędu Marszałkowskiego wskazano, iż wartość 

jednego zestawu wynosi 15.197, 57 zł. Należy jednak zaznaczyć, że kwota ta jest kwotą przed 

przetargową. Przetarg przeprowadzony na takie zadanie ok. trzech lat temu spowodował 

obniżenie kwoty do ok. 11.000,00 zł. Obowiązkiem Gminy byłoby zapewnienie w tej materii 

25% udziału własnego t. 15.197,57 × 25 sztuk zestawów × 25%. 

 

Zapotrzebowanie na te tablice multimedialne jakie szkoły zgłosiły – radny Kuszewski. 

 

Zespół Szkół w Jastrzębcu /3 szt./, Zespół Szkół w Pęperzynie /3 szt./, SP Sypniewo /4 szt./, 

SP Więcbork 9 szt./, SP Zakrzewek /3 szt./, SP Runowo Krajeńskie /3 szt./ - Skarbnik 

Gminy.  
 

Radny Kuszewski pytała ponadto, na co przeznaczona ma zostać  kwota 3.000,00 zł udziału 

własnego Gminy w tym roku. 
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Mają być to wydatki związane ze szkoleniem, promocją i zarządzeniem – Skarbnik Gminy. 

 

Radna Beata Lida chciała wiedzieć, do kiedy musi zostać złożona dokumentacja i kiedy 

nastąpi realizacja zadania. 

 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że dokumentacja musi być złożona do 30 marca br. 

natomiast wydatki inwestycyjne tj. ponad 91.000,00 zł zrealizowane będą w 2014 roku.   

 

Radny Stanisław Piłka dociekał, czy kwota udziały własnego czyli te 94.000,00 zł mieścić 

się będzie w ramach budżetu oświaty, czy też są to środki, które dodatkowo będą musiały 

znaleźć się w budżecie Gminy. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że budżet Gminy na 2014 rok ustalany będzie w listopadzie. 

Jak wygląda budżet oświaty radni doskonale wiedzą. Uważała, że przy tym stopniu 

dofinansowania można byłoby się pokusić o sfinansowanie tego zadania ze środków Gminy. 

Podobnie, jak było to realizowane w 2010 roku. Wspomniała również, że dotarła już pismo 

informujące Gminę o obcięciu subwencji oświatowej o ok. 200.000,00 zł, więc BOOS będzie 

musiał zweryfikować budżet. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 9 radnych 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

b) W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork na lata 2013-2015. 

 

 

Przedłożony radnym projekt uchwały zwiera ujecie nowego zadania inwestycyjnego do 

wykazu przedsięwzięć na lata 2013- 2014 polegającego na zakupie tablic interaktywnych dla 

szkół podstawowych klas IV-VI w ramach Programu „Realizacja Systemu Innowacyjnej 

Edukacji w Województwie Kujawsko-Pomorskim Poprzez Zbudowanie Systemu Dystrybucji 

Treści Edukacyjnych”. Zgodnie z warunkami Programu dofinansowanie zadania wynosi 75%, 

25% to udział własny Gminy. Według zapotrzebowania złożonego przez gminne placówki 

oświatowe Gmina chciałaby zakupić 25 sztuk tablic. Koszt zakupu jednego zestawu wg 

wyliczeń Urzędu Marszałkowskiego wynosi 15.197,57 zł. Wydatki dotyczące udziału 

własnego Gminy zostały podzielone na wydatki bieżące i wydatki inwestycyjne. Wydatki 

inwestycyjne zgodnie z kalkulacją Urzędu Marszałkowskiego to 3.005,59 zł i na ta kwotę 

składać się mają koszty szkolenia i promocji  dotyczące Projektu. O ile radni zdecydują, by 

Gmina w Takowym Projekcie uczestniczyła, to powyższe koszty  będzie musiała ona ponieść 

już w tym roku. Natomiast wydatki inwestycyjne tj. sam zakup tablic i kwota wydatków 

91.979,21 zł nastąpi w roku 2014.  

 

Pytań nie wniesiono 

Obecnych 9 radnych. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
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Skład posiedzenia uzupełnił radny Szymon Grabinski 

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczący zaopiniowania uchwał dotyczących gospodarki 

odpadami zreferował Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski. 

 

a) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki 

opłaty. 

 

Pan Fifielski przypomniał, ze uchwała podjęta została na 13 grudnia 2012r., wówczas też 

wprowadzono zapis o uldze w płatnościach w przypadku rodzin wielodzietnych. Na 

ówczesny stan prawny uchwała zawierająca takie zwolnienie nie była zgodna z prawem, co 

miało swoje przełożenie na informację, jaka dotarła do Gminy z Urzędu Wojewódzkiego  

o konieczności zmiany, ponieważ podjęta uchwała nie ma mocy prawnej. Przy tej okazji 

zachodzi również możliwość doprecyzowania zapisu dotyczącego ulgi i proponuje się go  

w następującej treści: „W przypadku gdy liczba dzieci w rodzinie przekracza dwa,  

w wysokości 4,00 zł miesięcznie od każdego następnego dziecka powyżej dwa”. Zamysłem 

radnych było zastosowanie ulgi względem dzieci, a zapis „osoby” byłby interpretowany 

różnie, stąd też propozycja uściślenia. Stawki zachowane pozostają bez zmian. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Kuszewski mówił, że ustawa wskazuje, iż rodzina wielodzietna liczona jest od trójki 

dzieci i w związku z tym niepotrzebne wydaje mu się użycie w uchwale określenia 

„wielodzietnej”. 

 

Pan Fifielski tłumaczył, że sytuacje rodzinne są różne i nie doprecyzowanie zapisu mogłoby 

powodować liczne nieporozumienia. Dlatego też takie ujecie wydaje się czytelne. 

 

Więcej uwag nie było. 

 

Obecnych 10 radnych 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 9 radnych 

Wstrzymał się od głosu    - 1 radny 

 

b) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

 

Konsekwencją przedłożenia poprzedniego projektu musi być również wywołanie projektu  

w powyższej sprawie. Pomimo tego, że uchwała ta zmieniana była w poprzednim miesiącu, 

dla porządku prawnego oraz dokonania również zmiany takiej jak w poprzedniej uchwale ten 

projekt także zostaje przedłożony Komisji do zaopiniowania. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

 

Obecnych 10 radnych 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
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c) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje możliwość, by  

w ramach opłaty za odpady Gmina wyposażyła mieszkańców w pojemniki i worki.  

W poprzednio podjętej uchwale posiadanie pojemników było w ramach obowiązków 

właściciela, natomiast w  wywołanym projekcie uchwały wprowadza się zapis - §6 „Ustala 

się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych”. 

Burmistrz proponuje wprowadzić ten zapis, gdyż uważa się, że zwiększy to szanse lokalnego 

ZGK w przetargu na obsługę gospodarki odpadowej / zewnętrzny przedsiębiorca musi 

wkalkulować wszystkie pojemniki w cenę/. Większość nieruchomości na terenie gminy 

Więcbork jest też już w takie pojemniki wyposażona.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radna Beata Lida prosiła o wyjaśnienie, jak właściwie miałaby wyglądać technika 

segregowania poszczególnych odpadów tj. szkła, metalu, plastiku itd. 

 

Pan Fifielski wytłumaczył, że ustawodawca twierdzi, że w powyższej uchwale nie może być 

zapisów „nie rzadziej”, „nie mniej”, gdyż na postawie tej uchwały będzie wyliczana stawka. 

Dlatego też należy określić się w miarę czytelnie i wprowadza się zmiany: 

§ 3 – pkt. 1 „powyżej siedmiu lokali” było „nie rzadziej” wprowadza się „raz w tygodniu” 

Pozostałe części miasta wprowadza się zapis „co dwa tygodnie”. 

Odpady tzw. zmieszane na pozostałej części gminy, obszary wiejskie- „raz w miesiącu” 

Pkt. 4 „odpady segregowane „ w jednym pojemniku lub worku będą odpady suche tj.  papier, 

tektura, tworzywa sztuczne, materiały wielomateriałowe i metale. W drugim pojemniku lub 

worku umieszczać należy szkło.  

W § 5 i 6 należy dookreślić, gdzie będzie Punk Selektywnej Zbiórki, co uczyniono. 

Pkt.6 projektu dotyczący miedzy innymi pojęcia deratyzacji, którą miałaby zapewnić  

w ramach opłaty Gmina – takie ujecie wydaje się jednak dużym przedsięwzięciem, które 

mogłoby znacznie zawyżyć koszty, na pokrycie których nie wystarczą środki z opłaty. Do tej 

pory było to ujęte w ten sposób, ze to sami mieszkańcy dbają o zabezpieczenie należytego 

stanu sanitarnego i technicznego pojemników i przy takiej wersji chciano by pozostać. 

 

Radna Lida chciała wiedzieć, jak będą segregować śmieci osoby zamieszkujące w blokach – 

budynkach wielorodzinnych. 

 

Pan Fifielski stwierdził, że przyjmuje się, iż każdy zarządca nieruchomości wyposaży ją  

w odpowiedni pojemnik i tam będzie odpowiedzialność grupowa. Jeżeli okaże się, że jest 

zadeklarowana selektywna zbiórka, a jej nie będzie, to Burmistrz będzie wydawał decyzję na 

ten budynek o opłacie wg stawki wyższej. 

 

Radny Kuszewski odnosząc się do poprzednio podjętej uchwały w sprawie Regulaminu 

wskazał na zapis mówiący o odbiorze odpadów segregowanych i niesegregowanych nie 

rzadziej niż raz w tygodniu w przypadku budynków wielo lokalowych powyżej siedmiu. Już 

wówczas miał wątpliwości co do tego, czy będzie to wystarczająca częstotliwość. Obecnie 
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wywóz odpadów z Osiedla BoWiD odbywa się dwa razy w tygodniu i szczerze mówiąc wcale 

nie jest to za często – na styk. Raz w tygodniu może okazać się stanowczo za mało. 

 

Pan Fifielski stwierdził, że analizowano to kilka razy. Mówiąc o zabudowie 

wielomieszkaniowej ma się na względzie BoWiD, Plebankę, Nowy Dwór, Pęperzyn  

i Sypniewo. Jeśli okaże się, że pojemniki są przepełnione, to Gmina wywiezie to do punktu 

PSZOK. Rozwiązanie póki, co jest na pół roku. Przez ten czas wiele rzeczy sprawdzone 

zostanie w praktycznym funkcjonowaniu i będzie można dokonać koniecznych zmian. 

 

Radna Witczak zadała pytanie dotyczące częstotliwości odbioru odpadów w kontekście 

ilości ich odbioru. Wcześniej uchwalono odbiór w każdej ilości. Zakładając, że pojemnik 

będzie jeden nieselektywnej zbiórki ale wyprodukowanych zostaje więcej odpadów. Czy 

oznacza to, ze przy pojemniku mogą pojawić się np. trzy dodatkowe worki i muszą zostać one 

zabrane, czy tez nie. 

 

Były uchwały, gdzie były wpisane ilości do… i zostały one obalone. Najprościej wpisywać 

jest w każdej ilości, choć w regulaminie wpisane są średnie – dane z GUS. My zatem idziemy 

w tym kierunku, ze odbieramy wszystkie odpady – mówił p. Fifielski. 

 

Radny Kuszewski pytał, kto będzie miał prawo kontrolować, czy pojemniki były 

dezynfekowane, czy nie.  

 

Jeżeli nie zostanie wpisane to w uchwałę, to obowiązek ciążyć będzie na właścicielu 

nieruchomości. Jeżeli w pojemniku składowane będą odpady biodegradalne właściciel sam 

będzie musiał ocenić z jaką częstotliwością musi dokonywać dezynfekcji. Jeśli ktoś zgłosi, że 

ktoś nie przestrzega obowiązku i są w zawiązku z tym uciążliwości w postaci odpowiednio 

nieprzyjemnego zapachu pojawia się na miejscu pracownicy Urzędu i właściciel zostanie 

odpowiednio poinstruowany – wyjaśnił p. Fifielski. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 10 radnych 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 8 radnych 

Wstrzymało się od głosu    - 2 radnych 

 

 

W sprawach różnych radna Beata Lida zapytała, czy gmina skorzystała z możliwości 

pozyskania środków z ministerstwa kultury na rozwój infrastruktury domów kultury. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, iż z tego co wie MGOK starał się o jakieś środki 

zewnętrzne ale nie jest na ten moment w stanie wskazać, czy chodziło o te wskazane przez 

radną. 

 

Radna Lida podała również, że PFRON ogłosił konkurs na dofinansowanie zakupu środków 

transportu m.in. na autobusy. Fundusz daje 250.000,00 zł, a składanie wniosków 

przewidziane jest do końca kwietnia. Być może warto przeanalizować, czy Gminie Więcbork 

ta propozycja jest potrzebna. 
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Skarbnik Gminy rozumiała, że radnej chodzi o ewentualny zakup autobusu do przewozu 

uczniów. Przypomniała jednak, że zakup takiego pojazdu miał miejsce w roku 2011. 

 

Tak ale wówczas zakupiony został autobus używany - radna Lida.  

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zapozna się z szczegółami Projektu. 

 

Radna Lida poruszyła również temat wydzielenia Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Więcborku ze struktur MGOPS w Więcborku mówiąc, iż pozwoliła sobie nieco zgłębić 

temat i okazuje się, że Rozporządzenie, które traktuje o tych placówkach, określa m.in. to, że 

ich funkcjonowanie ich musi opierać się na podstawie statutu. Statut z kolei można nadać 

jednostce, która jest wydzielona ze struktur. Na dzień dzisiejszy bardzo dużo 

Środowiskowych Domów na terenie całej Polski funkcjonowało tak, jak jednostka  

w Więcborku tj. w strukturach OPS. Jest to w świetle ustawy niewłaściwe i wszystkie 

wydziały polityki społecznej wymuszają dokonanie wydzielenia. Budzi to sprzeciw ponieważ 

poniekąd zwiększa to koszty funkcjonowania ale zarządzającym jednostką nie musi być 

dyrektor, a kierownik. Z informacji, jakich doszukała się radna wynika, że większość tego 

typu placówek będzie dokonywać wyodrębnienia z końcem 2014 roku łącząc to z wymogami 

osiągnięcia przez nie określonych standardów.  

Radna Lida złożyła również oficjalny wniosek o wykonanie drogi na odcinku od krzyża do 

Zespołu Szkół w Peperzynie. Wniosek umotywowany został względami bezpieczeństwa tj. 

chociażby możliwości dojazdu do Placówki np. jednostki straży pożarnej. 

  
Przewodniczący RM odnosząc się do kwestii wyodrębnienia ŚDS poinformował, że na 

spotkaniu z posłami poprosił, by te kwestie zostały zweryfikowane i radni otrzymali pisemną 

informację w tym temacie. Jest to szczególnie istotne w kontekście rewolucyjnych propozycji 

zmian, jakie w dziedzinie administracji samorządowej wysuwa Minister Boni Minister 

Administracji i Cyfryzacji.  

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji  

                                                                             Budżetu i Finansów 

 

                                                                              /-/Henryk Szwochert 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


